
BRANDUTREDNINGSPROTOKOLL
Brand i lägenhet i G-stad.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i lägenhet där 4 barn och två vuxna låg och sov.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Sven-Eric Lindberg, Räddningstjänsten som var på plats tillsammans
med polisens tekniker.

BYGGNAD
5-vånings hyreshus med öppet trapphus och hiss. Den brandskadade
lägenheten bestod av l vardagsrum, 2 sovrum, l klädkammare som
man hade inrett så att den användes som sovplats, i omedelbar
anslutning till vardagsrummet var det en matplats som hade direkt
förbindelse med köket samt i lägenheten fanns också ett badrum. I
lägenheten bodde en familj bestående av två vuxna och fyra barn där
den äldsta var 12 år och den yngsta 2 år.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
Branden hade upptäckts av frun som hade vaknat av röklukt och
upptäckt att det brann i matrummet. Hon väckte då sin man som
skickade ut frun och tre av barnen till grannen från vilken
räddningstjänsten larmades genom att ringa 112. Själv tog han sig ut
på gatan med ett av barnen. Samtliga fördes till Karolinska sjukhuset
för behandling av rökskadorna. De fick även syrgas på platsen av
räddningstjänsten. Fönstrena i lägenheten var fortfarande hela vid
räddningstjänstens inträngning i lägenheten. Räddningstjänsten
larmades klockan 03:20 och var på plats 4 minuter senare. Adressen
ligger endast 500 meters körväg från brandstationen. Branden
släcktes genom att ett rökdykarpar gick in i lägenheten. Ett
rökdykarpar hämtade den övriga delen av familjen en trappa ovanför
brandlägenheten. Rökskiktet i lägenheten låg ända nere vid golvet
men temperaturen var vid inträngningen inte besvärande för
rökdykarna. Branden var i ett skede då det var en för fet blandning i
lägenheten för att branden skulle ske med lågor.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen gjordes på platsen genom att frilägga brandområdet
samt att kontrollera elutrustning som var i anslutning till
brandområdet. En låg energilampa är skickad till SKL för analys.

BRANDORSAK
Den troligaste brandorsaken är en kvarglömd adventsstake men vid
förhör med de boende i lägenheten kan de inte komma ihåg om den
var tänd på kvällen. De sade att de inte brukar ha ljusstaken tänd
annat än på söndagar. De hade gått och lagt sig i familjen mellan
23.00 och 00.00 och branden upptäcktes omkring 4 timmar senare.
En annan möjlighet till brandens uppkomst är att den lågenergilampa
som hängde ovanför adventsstaken kan ha fått något tekniskt fel och
brinnande delar ramlat ned i adventstaken med mossa.

SPRIDNINGSRISK 
Spridningsrisk till övriga lägenheter fanns om branden ej släckts.

SLUTSATSER 
I lägenheten fanns ingen brandvarnare. Hade en fungerande
brandvarnare funnits hade troligen branden upptäckts tidigare och
kanske kunnat släckas.

ERFARENHETER
På platsen avdelades en brandman för att ta hand om de drabbade.



Då kvinnan och barnen var förda till sjukhuset var mannen kvar på
platsen sittande i en polisbil med syrgasbehandling, det fanns då
ingen ytterligare ambulans på plats. Det uppstod då en diskussion hur
mannen skulle transporteras till sjukhus. Det var då brandmannen
öppnade för tanken att mannen kunde transporteras i polisbilen. Hela
familjen hamnade på sjukhuset iförda endast pyjamas. Jag
kontaktade familjen på sjukhuset för att få en bild hur de hade
upptäckt branden. Familjen hade haft kontakt med socialjouren som
hade ordnat en tillfälligt boende i en lägenhet. Jag kontaktade
försäkringsbolaget och tipsade skadeinspektören om var familjen
kunde få ett lite längre boende. Problemet blev hur de skulle ta sig till
sitt boende och att kunna köpa kläder då allt var rök- och sotskadat
då de endast hade pyjamas på sig. Jag kontaktade chefen för
socialjouren som ordnade så att de fick hjälp att ta sig från sjukhuset.
Räddningstjänsten ordnade ett möte med familjen för att bearbeta
sina upplevelser och få en förklaring hur räddningstjänsten arbetar.
Detta upplevdes mycket positivt från familjen som hade mycket goda
lovord till räddningstjänsten. Detta visar att det är mycket viktigt med
uppföljning av hur de drabbade upplever och klarar sig.

FÖRSLAG
Brandvarnare genom hyresvärdarnas försorg, detta kan spara stora
pengar för dem med minskade skadekostnader.


